



BESTWAY INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
百威國際控股有限公司

股份代號：718

中期報告 **2008**

百威國際控股有限公司(「本公司」)董事會謹此公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零八年九月三十日止六個月的未經審核中期業績，連同二零零七年同期的比較數字。有關未經審核業績未經本公司核數師審核，惟已由本公司的審核委員會審閱。

簡明綜合收益表

截至九月三十日止六個月

	附註	二零零八年 千港元 未經審核	二零零七年 千港元 未經審核
營業額	3	137,720	114,248
銷售成本		(130,310)	(109,095)
毛利		7,410	5,153
其他收益	3	291	583
銷售及分銷成本		(2,931)	(1,492)
行政開支		(8,820)	(12,684)
其他經營開支淨額		(3,774)	(1,302)
財務成本	5	(1,979)	(1,988)
除稅前虧損	4	(9,803)	(11,730)
稅項	7	-	-
本期虧損		(9,803)	(11,730)
歸屬於：			
本公司股權持有人		(9,720)	(11,685)
少數股東權益		(83)	(45)
		(9,803)	(11,730)
本公司普通股權持有人應佔每股虧損			
基本虧損(每股港仙)	8	(2.225)	(3.028)
攤薄	9	不適用	不適用

簡明綜合資產負債表

	附註	於二零零八年 九月三十日 千港元 未經審核	於二零零八年 三月三十一日 千港元 經審核
非流動資產			
物業、廠房及設備		55,038	59,159
預付租賃款項		3,637	3,681
長期應收賬款		2,604	2,660
收購附屬公司的訂金		15,000	-
		76,279	65,500
流動資產			
存貨		19,822	19,077
貿易應收賬款	10	39,524	49,068
預付款項、訂金及其他應收款項		6,262	7,016
有抵押存款		11,541	11,541
銀行結存及現金		15,542	35,251
		92,691	121,953
流動負債			
貿易應付賬款	11	10,262	14,858
其他應付賬款及應計款項		16,037	19,758
應付稅項		5,927	5,779
計息銀行及其他借貸		44,086	46,775
撥備		575	575
		76,887	87,745
流動資產淨值		15,804	34,208

	附註	於二零零八年 九月三十日 千港元 未經審核	於二零零八年 三月三十一日 千港元 經審核
總資產減流動負債		92,083	99,708
非流動負債			
計息銀行及其他借貸		(10,193)	(11,389)
資產淨值		81,890	88,319
股本及儲備			
股本	14	43,690	43,690
儲備	15	36,211	42,608
		79,901	86,298
少數股東權益	15	1,989	2,021
		81,890	88,319

綜合權益變動表

截至二零零八年九月三十日止六個月(未經審核)

	本公司股權持有人應佔									
	股本 千港元	股份溢價 千港元	以股代款 儲備 千港元	實繳盈餘 千港元	資產重估 儲備 千港元	匯率波動 儲備 千港元	累積虧損 千港元	總額 千港元	少數股東 權益 千港元	權益總額 千港元
於二零零八年四月一日	43,690	30,420	-	52,743	3,069	2,044	(45,668)	86,298	2,021	88,319
外匯調整	-	-	-	-	-	3,323	-	3,323	51	3,374
於股權中直接確認的收入 及開支總額	-	-	-	-	-	3,323	-	3,323	51	3,374
本期虧損	-	-	-	-	-	-	(9,720)	(9,720)	(83)	(9,803)
本期收入及開支總額	-	-	-	-	-	3,323	(9,720)	(6,397)	(32)	(6,429)
於二零零八年九月三十日	43,690	30,420	-	52,743	3,069	5,367	(55,388)	79,901	1,989	81,890

截至二零零七年九月三十日止六個月(未經審核)

	本公司股權持有人應佔									
	股本 千港元	股份溢價 千港元	以股代款 儲備 千港元	實繳盈餘 千港元	資產重估 儲備 千港元	匯率波動 儲備 千港元	累積虧損 千港元	總額 千港元	少數股東 權益 千港元	權益總額 千港元
於二零零七年四月一日	38,590	14,610	1,785	52,743	1,462	(7,770)	(28,592)	72,828	4,259	77,087
確認以股權支付以股代款 款項	-	-	1,167	-	-	-	-	1,167	-	1,167
本期虧損	-	-	-	-	-	-	(11,685)	(11,685)	(45)	(11,730)
於二零零七年九月三十日	38,590	14,610	2,952	52,743	1,462	(7,770)	(40,277)	62,310	4,214	66,524

簡明綜合現金流量表

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
經營業務的現金流出淨額	(3,761)	(7,988)
投資活動的現金流出淨額	(15,110)	(4,509)
融資活動的現金流出淨額	(3,684)	(3,392)
現金及等同現金項目減少	(22,555)	(15,899)
期初的現金及等同現金項目	35,251	35,233
匯率的影響淨額	2,846	52
期終的現金及等同現金項目	15,542	19,386
現金及等同現金項目結餘分析		
現金及銀行結存	15,452	19,386
	15,452	19,386

簡明綜合財務報表附註

截至二零零八年九月三十日止六個月

1. 編製基準

中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露條文規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於截至二零零八年九月三十日止六個月（「該期間」）內，香港會計師公會頒佈多項新訂及經修訂香港財務報告準則（以下統稱為「新香港財務報告準則」）。就編製及呈報該期間的財務報表而言，本集團已於該期間內貫徹應用所有此等新香港財務報告準則。

本集團並未提早採納下列已頒佈但未生效的新訂及經修訂準則、修訂本或詮釋。

香港會計準則第1號（經修訂）	財務報表的呈報 ¹
香港會計準則第23號（經修訂）	借款成本 ¹
香港會計準則第27號（經修訂）	綜合及獨立財務報表 ²
香港會計準則第32號及第1號（修訂本）	可沽售金融工具及清盤產生的責任 ¹
香港財務報告準則第2號（修訂本）	歸屬條件及註銷 ¹
香港財務報告準則第3號（經修訂）	業務合併 ²
香港財務報告準則第8號	經營分部 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第12號	服務特許權安排 ³
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第13號	客戶忠誠度計劃 ⁴
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第14號	香港會計準則第19號一定額利益資產的限制、最低資本規定及其相互配合關係 ³
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第15號	房地產建設協議 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第16號	海外業務淨投資對沖 ⁵

¹ 於二零零九年一月一日或其後開始的年度期間生效

² 於二零零九年七月一日或其後開始的年度期間生效

³ 於二零零八年一月一日或其後開始的年度期間生效

⁴ 於二零零八年七月一日或其後開始的年度期間生效

⁵ 於二零零八年十月一日或其後開始的年度期間生效

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則(續)

本公司董事預計，除採納香港財務報告準則第3號(經修訂)－「業務合併」及香港會計準則第27號(經修訂)－「綜合及獨立財務報表」外，應用該等準則、修訂本或詮釋將不會對本集團的業績及財務狀況造成影響。採納香港財務報告準則第3號(經修訂)可能影響收購日期為於首個年度報告期間(於二零零九年七月一日或其後開始的期間)開始或之後的業務合併會計處理。香港會計準則第27號(經修訂)將影響母公司於附屬公司擁有權變動(惟並無喪失控制權)的會計處理，有關變動將以股權交易入賬。

3. 分類資料

由於本集團的收益、開支、資產、負債及資本支出主要來自製造及銷售塑膠產品(主要為塑膠布)，故並無提呈本集團的業務分類資料。

由於本集團逾90%的收益、業績及資產均來自中國大陸的營運，故並無進一步呈報地區分類資料。

4. 營業額及收益

本集團的營業額乃指所售貨品的發票淨值，並已扣除有關退貨及貿易折扣，惟不包括集團內公司間的交易。

營業額及其他收益的分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
	未經審核	未經審核
營業額		
銷售產品	137,720	114,248
其他收益		
銀行利息收入	137	330
長期應收賬款的投資收入	149	253
其他	5	-
	291	583

5. 財務成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
	未經審核	未經審核
下列各項的利息：		
須於五年內悉數償還的銀行貸款及其他貸款	1,959	1,966
融資租約	20	22
	<u>1,979</u>	<u>1,988</u>

6. 除稅前虧損

本集團的除稅前虧損已扣除／(計入)下列各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
	未經審核	未經審核
已售存貨成本	130,310	109,095
折舊	5,265	4,202
裁員及重組開支	-	2,026
外匯虧損淨額 *	2,846	52
壞賬 *	761	74
出售物業、廠房及設備項目的(盈餘)／虧損 *	-	(724)

* 該等項目乃計入綜合收益表內「其他經營開支淨額」中。

7. 稅項

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
本期間稅項開支	—	—
	—	—

由於本集團於期內並無在香港產生任何應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備。

於二零零八年九月三十日，本集團於香港錄得稅務虧損134,402,000港元（二零零七年：125,377,171港元），可無限期用於抵銷出現虧損公司的未來應課稅溢利。由於該等稅項虧損乃來自已錄得一段時間虧損的公司，故並無就該等虧損確認遞延稅項資產。

8. 每股基本虧損

每股基本虧損乃按期內本公司普通股權持有人應佔未經審核虧損9,720,000港元（二零零七年：11,685,000港元）及期內已發行普通股的加權平均數436,895,514股（二零零七年：385,895,514股）計算。

9. 每股攤薄虧損

由於本公司於二零零八年及二零零七年尚未行使的購股權並無具攤薄效應，故並無呈報截至二零零八年及二零零七年九月三十日止六個月的每股攤薄虧損。

10. 貿易應收賬款

本集團

	於二零零八年 九月三十日 千港元 未經審核	於二零零八年 三月三十一日 千港元 經審核
貿易應收賬款	39,524	49,068

本集團一般與客戶訂立信貸期達九十日及免息的貿易條款（若干財政狀況穩健、還款紀錄良好及信譽良好的長期客戶除外，其信貸期可延長為一百二十日）。高級管理層將定期檢討逾期結餘。基於以上所述及本集團的貿易應收賬款涉及眾多不同的客戶，故並無重大集中的信用風險。

貿易應收賬款減呆賬支出的賬齡分析如下：

本集團

	於二零零八年 九月三十日 千港元 未經審核	於二零零八年 三月三十一日 千港元 經審核
30日內	17,926	23,878
31日至60日	9,816	10,481
61日至90日	10,211	11,802
90日以上	1,571	2,907
	39,524	49,068

10. 貿易應收賬款(續)

已逾期但未減值的貿易應收賬款賬齡分析如下：

	於二零零八年 九月三十日 千港元 未經審核	於二零零八年 三月三十一日 千港元 經審核
30日內	9,139	8,221
31日至60日	1,065	2,238
61日至90日	645	57
90日以上	-	73
	10,849	10,589

已逾期但未減值的應收賬款乃與一批與本集團有良好交易記錄的獨立客戶有關。由於信貸質素並無重大變動及結餘仍然可以完全收回，故根據過往經驗，董事相信並無必要就該等結餘作出減值撥備。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

11. 貿易應付賬款

於結算日，按發票日期計算的貿易應付賬款賬齡分析如下：

	於二零零八年 九月三十日 千港元 未經審核	於二零零八年 三月三十一日 千港元 經審核
30日內	4,840	7,348
31日至60日	4,520	4,021
61日至90日	305	1,696
90日以上	597	1,793
	10,262	14,858

本集團的貿易應付賬款的賬面值與其公平值相若。

12. 計息銀行及其他借貸

	(未經審核) 於二零零八年 九月三十日 千港元	(經審核) 於二零零八年 三月三十一日 千港元
分析為：		
須於下列限期償還的銀行貸款：		
一年內或於催繳時償還	42,512	45,593
	42,512	45,593
須於下列限期償還的其他借貸：		
一年內或於催繳時償還	1,364	1,000
於第二年	5,455	2,493
於第三至第五年（包括首尾兩年）	4,545	8,586
	11,364	12,079
須於下列限期償還的融資租約：		
一年內或於催繳時償還	193	182
於第二年	210	199
於第三至第五年（包括首尾兩年）	-	111
	403	492
	54,279	58,164

13. 融資租約應付款項

本集團租賃一輛汽車作業務營運用途。該租約列為融資租約，餘下的租賃期為兩年。根據融資租約的未來最少租約款項總額及其現值如下：

本集團

	最少租約款項 未經審核 於二零零八年 九月三十日 千港元	最少租約款項 經審核 於二零零八年 三月三十一日 千港元	最少租約款項 的現值 未經審核 於二零零八年 九月三十日 千港元	最少租約款項 的現值 經審核 於二零零八年 三月三十一日 千港元
須於下列期間償還的 應付款項：				
一年內	219	219	193	182
於第二年	219	219	210	199
於第三至第五年 (包括首尾兩年)	-	109	-	111
	438	547	403	492
日後財務支出	(35)	(55)	-	-
	403	492	403	492
列作流動的部分			(193)	(182)
非流動部分			210	310

14. 股本

	(未經審核) 於二零零八年 九月三十日 千港元	(經審核) 於二零零八年 三月三十一日 千港元
法定：		
1,200,000,000股每股面值0.10港元的普通股	120,000	120,000
已發行及繳足股本：		
436,895,514股每股面值0.10港元的普通股	43,690	43,690

15. 關連人士交易

除本財務報表其他地方所披露的該等交易及結餘外，於年內，本集團與關連人士亦有以下重要交易：

- (i) 於二零零八年九月三十日，本集團獲授為數22,058,000港元（於二零零八年三月三十一日：25,517,000港元）的銀行貸款由本公司若干董事及本公司一名董事的配偶簽立為數22,058,000港元的個人擔保作為本集團若干貸款融資的支持／抵押。
- (ii) 補償本集團主要管理人員：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
短期僱員福利	1,198	1,484
僱用後福利	18	16
支付主要管理人員的補償總額	1,216	1,500

16. 結算日後事項

於二零零八年十二月二十三日，就批准(1)法定股本由120,000,000港元(分為1,200,000,000股每股面值0.10港元的股份)增至2,000,000,000港元(分為20,000,000,000股每股面值0.10港元的股份)；(2)根據收購協議就第一目標礦場進行的第一收購交易；(3)根據出售協議進行的出售交易所提呈的普通決議案已獲股東於股東特別大會上正式通過。

出售交易的完成須待日期為二零零八年十一月二十九日的通函所載的條款及條件達成後，方告落實。出售交易將不遲於二零零九年一月三十一日完成。

出售集團的合併收益表及合併資產負債表載列如下：

(a) 出售集團的合併收益表

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 千港元 未經審核	二零零七年 千港元 未經審核
營業額	137,033	113,137
銷售成本	(130,085)	(108,499)
毛利	6,948	4,638
其他收益	142	138
銷售及分銷成本	(2,900)	(1,393)
行政開支	(7,019)	(12,684)
其他經營開支淨額	(3,846)	(1,302)
財務成本	(1,979)	(1,988)
除稅前虧損	(8,654)	(12,591)
稅項	-	-
本年虧損	(8,654)	(12,591)
歸屬於：		
本公司股權持有人	(8,571)	(12,546)
少數股東權益	(83)	(45)
	(8,654)	(12,591)

16. 結算日後事項(續)

(b) 出售集團的合併資產負債表

	於二零零八年 九月三十日 千港元 未經審核	於二零零八年 三月三十一日 千港元 未經審核
非流動資產		
物業、廠房及設備	55,027	59,138
預付租賃款項	3,637	3,681
	58,664	62,819
流動資產		
存貨	19,822	19,077
貿易應收賬款	37,810	48,393
預付款項、訂金及其他應收款項	1,745	2,706
應收同系附屬公司款項	470	-
有抵押存款	11,541	11,541
銀行結存及現金	10,263	15,062
	81,651	96,779
流動負債		
貿易應付賬款	10,216	14,710
其他應付賬款及應計款項	11,876	16,924
應付同系附屬公司款項	1,262	2,055
應付中介控股公司款項	41,463	43,522
應付最終控股公司款項	164,101	162,085
應付稅項	5,927	5,779
計息銀行及其他借貸	44,086	46,775
撥備	261	261
	279,192	292,111
流動負債淨額	(197,541)	(195,332)
總資產減流動負債	(138,877)	(132,513)
非流動負債		
計息銀行及其他借貸	(10,193)	(11,389)
負債淨額	(149,070)	(143,902)
股本及儲備		
股本	43,340	43,340
儲備	(194,399)	(189,263)
	(151,059)	(145,923)
少數股東權益	1,989	2,021
	(149,070)	(143,902)

管理層討論與分析

財務回顧

期內，本集團繼續於中國以製造及買賣膠布作為主要業務，錄得營業額137,720,000港元（二零零七年：114,248,000港元），較去年同期營業額上升約20.54%。毛利率增加至5.40%，而去年毛利率則為4.51%。毛利率增加主要由於嚴格監控生產成本所致。期內的銷售量及每噸平均售價分別為11,195噸及12,302港元，較去年同期的銷售量10,341噸增加854噸，而每噸售價則由11,048港元增加了1,254港元。本公司普通股權持有人應佔虧損淨額為9,720,000港元，而去年同期則為11,685,000港元。期內本集團每股基本虧損為2.225港仙，而去年同期則為3.028港仙。

期內事件

於二零零八年六月十八日，餘下集團全資附屬公司Tectron Pacific Limited（「Tectron」）與Center Zone Holdings Limited（「賣方」）簽訂收購協議。根據該協議，Tectron同意收購及賣方同意出售(a)賣方全資附屬公司Dahlia Group Limited（「Dahlia」）的全部已發行股份（「第一銷售股份」）；(b)賣方或代表賣方向Dahlia所作出尚未償還貸款於交易完成日期的面值（「第一銷售貸款」）；(c)賣方全資附屬公司Fullday Group Limited（「Fullday」）的全部已發行股份（「第二銷售股份」）；及(d)賣方或代表賣方向Fullday所作出尚未償還貸款於交易完成日期的面值（「第二銷售貸款」）。第一銷售股份及第一銷售貸款的總代價為1,280,000,000港元（或須調整），其中15,000,000港元以現金支付作為可退還按金；其中1,185,000,000港元透過發行零息可換股債券（「第一批兌換股份」）支付；及其中80,000,000港元透過發行零息承兌票據支付。

第二銷售股份及第二銷售貸款的總代價為5,700,000,000港元（或須調整），將透過發行零息可換股債券（「第二批兌換股份」）支付。該建議交易須待（其中包括）本公司股東於股東特別大會上批准，有關方面獲得聯交所批准第一批及第二批兌換股份上市及買賣。賣方已於二零零八年七月九日獲支付15,000,000港元，作為可能進行收購的按金。此一項可能進行收購的詳情披露於本公司日期為二零零八年七月九日的公佈。

於二零零八年六月二十日，Bestway Group International Limited（「Bestway GI」）與富皇有限公司（「富皇」）均為本公司全資附屬公司，作為賣方與Eastern Wide Investments Limited（「出售買方」）作為買方簽訂買賣協議。根據該協議，Bestway GI同意向出售買方出售百信塑膠製品有限公司、百威塑膠製品有限公司及百吉塑膠製品有限公司的全部已發行股份（統稱「出售銷售股份」）及出售銷售貸款，而富皇已同意向出售買方出售銷售機器。出售總代價為78,800,000港元（或須調整），其中1,000,000港元由出售買方以現金支付作為可退還按金；及餘下77,800,000港元由以Bestway GI（為其本身及代表富皇）或其指定人士為受益人的銀行本票支付，或按照Bestway GI（為其本身及代表富皇）與出售買方協定的其他方式支付。1,000,000港元已於二零零八年七月九日自出售買方收取。此項可能進行的出售的詳情已披露於本公司日期為二零零八年七月九日的公佈。

待落實該等調整後，出售代價及出售銷售貸款的最終金額分別為80,800,000港元及207,662,420港元。上述經調整金額已獲確認，並經出售賣方及出售買方同意。

於二零零八年十一月二十五日，本公司宣佈，由於編製有關第二目標礦場推斷煤資源的技術報告需時較原先預期長，故本公司需要更多時間落實應載入於較後時間寄發的另一份通函（「**第二通函**」）內有關第二收購的資料。技術顧問告知，由於第二目標礦場附近地帶的地質較一般堅硬，加上天氣欠佳影響，難以為相關技術工作採樣，故須推遲完成鑽探計劃的時間表。按技術顧問所述，鑽探工程已完成約60%。基於上文所述，彼等需要更多時間於第二目標礦場進行技術工作，以編製上述礦場的技術報告。基於上述原因，第二通函預期最遲將於二零零九年一月三十一日寄發予股東。本公司已向聯交所申請豁免嚴格遵守上市規則第14.38條之規定，及進一步將第二通函寄發日期延遲至二零零九年一月三十一日或之前。

於二零零八年十二月二十三日，就批准(1)法定股本由120,000,000港元（分為1,200,000,000股每股面值0.10港元的股份）增至2,000,000,000港元（分為20,000,000,000股每股面值0.10港元的股份）；(2)根據收購協議就第一目標礦場進行的第一收購交易；(3)根據出售協議進行的出售交易所提呈的普通決議案已獲股東於股東特別大會上正式通過。

流動資金及其他財政資源

於二零零八年九月三十日，本集團的銀行及其他借貸為54,279,000港元，較截至二零零八年三月三十一日止年度的借貸58,164,000港元減少3,885,000港元。

本集團於二零零八年九月三十日的借貸總額中：

- (i) 41,513,000港元按浮動利率計息，而12,766,000港元則按固定利率計息。
- (ii) 2.58%為港元；58.62%為人民幣及38.80%為美元。

於二零零八年九月三十日，本集團的現金及銀行結餘為15,542,000港元（於二零零八年三月三十一日：35,251,000港元）。本集團的資產淨值約為81,890,000港元（於二零零八年三月三十一日：88,319,000港元），而資產總值約為168,970,000港元（於二零零八年三月三十一日：187,453,000港元）。流動資產淨值約為15,804,000港元（於二零零八年三月三十一日：34,208,000港元），而流動比率則為1.21倍（於二零零八年三月三十一日：1.39倍）。資產負債比率以借貸總額比資產淨值總額的百分比表示，於二零零八年九月三十日為66.28%（於二零零八年三月三十一日：65.86%）。

資本開支

截至二零零八年九月三十日止期間內，本集團花費588,000港元用作提升現有機器及租賃裝修（二零零七年：4,500,000港元）。

本集團資產的押記

本集團於二零零八年九月三十日已抵押銀行存款11,541,000港元（於二零零八年三月三十一日：11,541,000港元），以獲主要往來銀行授出一筆為數4,000,000美元的銀行信貸。本集團賬面淨值13,817,000港元（於二零零八年三月三十一日：13,953,000港元）的若干中期租賃土地及樓宇已作抵押，以獲取授予本集團一筆人民幣10,000,000元的貸款。本集團賬面淨值27,590,000港元的若干廠房及機器已作抵押，以獲取一筆人民幣18,000,000元的貸款。

外匯波動風險

本集團的貨幣資產、負債及交易主要以港元（「港元」）、人民幣（「人民幣」）及美元（「美元」）為單位。由於本集團全部生產廠房均位於中華人民共和國，故大部分工資及薪金及製造間接費用主要以人民幣為單位。因此，期內人民幣兌美元升值對本集團的虧損產生影響。

資本承擔

於二零零八年九月三十日，本集團有就附屬公司資本貢獻30,690,000港元、預付租賃款項9,525,000港元、興建生產廠房99,000港元的資本承擔（於二零零八年三月三十一日：附屬公司資本貢獻30,606,000港元、預付租賃款項9,286,000港元及興建生產廠房212,000港元）。

或然負債

於二零零八年九月三十日，本集團並無就獲授的銀行信貸向獨立第三方提供任何擔保（於二零零八年三月三十一日：6,647,000港元）。

僱員

於二零零八年九月三十日，本集團聘用約174名負責管理、行政及生產工作的全職僱員。本集團根據現行業內慣例向僱員提供具競爭力的薪酬，並為大部份國內僱員提供免租住宿及膳食。本公司定期檢討酬金政策，旨在獎勵及提升僱員的生產力及表現。

前景

鑑於全球經濟環境急劇轉差，預期對塑膠產品的需求將會減少。原材料成本持續波動，惟本集團難以將高原料成本轉嫁予客戶，故本集團相信生產業務於未來數年仍會面臨困境。出售非盈利性質的塑膠布製造業務對本公司及股東整體有利，並可轉而集中物色新興行業中可擴大本集團收益來源的業務機會。本公司認為將業務擴展至有高增長潛力的新領域，對本公司及其股東最為有利。第一收購（請參閱日期為二零零八年十一月二十九日的通函）目的在於開拓機會，爭取銷售第一目標礦場所開採的其他礦產的收益。

中期股息

董事已決定不會就截至二零零八年九月三十日止六個月宣派中期股息（二零零七年：無）。

董事的股份權益

董事於股份、相關股份及債券的權益及短倉

於二零零八年九月三十日，各董事在本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股本中，擁有並已記錄於本公司按證券及期貨條例第352條須予存置的登記冊內的權益或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則已知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）的權益如下：

於本公司普通股的長倉：

持有股份數目、身份及權益性質

董事姓名	直接實益擁有	透過控制公司	總計	佔本公司 已發行股本 百分比
唐貫健先生 (附註1)	7,001,050	59,315,132	66,316,182	15.18
唐偉倫先生 (附註2)	2,250,000	-	2,250,000	0.51
洪顯一先生	450,000	-	450,000	0.10
黃乃平先生	388,650	-	388,650	0.09

附註1：在公司權益股份中，其中20,152,375股乃由Bestway Development Limited（於英屬處女群島註冊成立的公司，由唐貫健先生全資擁有）持有，另外39,162,757股則由Best Online Limited（於英屬處女群島註冊成立的公司，由唐貫健先生的配偶王雅清女士全資擁有）持有。除上述者外，唐貫健先生於若干附屬公司擁有非實益個人股本權益，有關股本權益乃為本公司利益而以信託形式持有，僅為遵守最少公司股東規定。

附註2：唐偉倫先生為執行董事。

附註3：洪顯一先生及黃乃平先生各自為獨立非執行董事。

除上文所披露者外，概無董事於本公司或其任何相聯法團的股份、相關股份或債券中擁有根據證券及期貨條例第352條須予記錄或根據標準守則已知會本公司及聯交所的權益或短倉。

主要股東

於二零零八年九月三十日，按本公司根據證券及期貨條例第336條而存置的權益登記冊所載，擁有本公司已發行股本5%或以上權益的股東如下：

名稱	附註	所持普通股 數目（長倉）	佔本公司 已發行股本 百分比
王雅清女士	(a)	66,316,182	15.18
Best Online Limited	(b)	39,162,757	8.96
Bestway Development Limited	(b)	20,152,375	4.61
Wealthy Pod Limited	(c)	51,000,000	11.67
伍健華先生	(c)	51,000,000	11.67
辛德盛先生		23,475,000	5.37

附註：

- (a) 王雅清女士的權益包括Best Online Limited所持有的39,162,757股股份，該批股份為上文「董事於股份、相關股份及債券的權益及短倉」一節所披露唐貫健先生的個人及公司權益。
- (b) 此等權益亦已於上文「董事於股份、相關股份及債券的權益及短倉」一節中披露為唐貫健先生的公司權益。
- (c) Wealthy Pod Limited為一家於英屬處女群島註冊成立的公司，並由伍健華先生（「伍先生」）全資擁有。Wealthy Pod Limited及伍先生均為獨立第三方。

除上文所披露者外，概無任何人士（已於上文「董事於股份、相關股份及債券的權益及短倉」一節披露權益的本公司董事除外）於本公司股份、相關股份或債券中擁有根據證券及期貨條例第336條須予記錄的權益或短倉。

購股權計劃

本公司曾於一九九五年九月十三日舉行的股東特別大會上為本公司及其附屬公司的僱員及執行董事採納一項購股權計劃，而有關計劃已於二零零三年八月十九日舉行的本公司股東週年大會上終止。在同一般東週年大會上，新購股權計劃獲批准，其詳情見二零零三年七月二十五日致股東的通函。

於二零零八年九月三十日結束時，概無尚未行使的購股權。

購買、出售或贖回本公司的上市股份

本公司及其任何附屬公司於期內概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司已遵照守則成立審核委員會，以審視及監督本集團的財務報告程序及內部控制。委員會已審閱截至二零零八年九月三十日止期間的中期業績。審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成，每年最少舉行兩次會議以執行其職責。

企業管治

本公司已於截至二零零八年九月三十日止整個會計期間內遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14中的《企業管治常規守則》的守則條文，惟下述偏離若干守則條文除外：

- (1) 守則條文第A.2.1條訂明主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。唐貫健先生為董事會主席兼行政總裁。董事會相信現時的安排令本公司能及時作出及執行決策，致使本公司在多變的環境下仍能有效率地達成本公司的目標。董事會亦相信本公司已擁有強大的企業管治架構，可有效地監督管理層。董事會將繼續審閱本集團企業管治架構的效率，以評估是否需要作出任何變動。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載的上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為本身的董事進行證券買賣的守則。根據向本公司全體董事作出的特別查詢，董事於截至二零零八年九月三十日止整個期間內一直遵守標準守則的規定標準。

薪酬委員會

本公司根據董事會於二零零五年七月二十五日通過的決議案成立薪酬委員會（「薪酬委員會」），並根據上市規則附錄14所列的《企業管治常規守則》以書面訂明其職責範圍。薪酬委員會的基本職責為確保本公司於制定本公司全體董事的薪酬組合政策，並進行有關監察時，採取正式及具透明度的步驟。

薪酬委員會成員包括黃乃平先生、洪顯一先生及唐偉倫先生。黃乃平先生為委員會的主席。

期內概無舉行任何薪酬委員會會議。

提名委員會

本公司根據董事會於二零零五年七月二十五日通過的決議案成立提名委員會（「提名委員會」），並根據上市規則附錄14所列的《企業管治常規守則》以書面訂明其職責範圍。提名委員會的基本職責為確保本公司於提名本公司董事之時，採取正式及具透明度的步驟。

提名委員會成員包括黃乃平先生、洪顯一先生及唐偉倫先生。黃乃平先生為委員會的主席。

期內概無舉行任何提名委員會會議。

代表董事會
百威國際控股有限公司
主席
唐貫健

香港，二零零八年十二月二十三日